
  

Medlemsbrev 5 2023 

Lyckad tisdag 9 maj med stadsvandring och frågor om Torshälla från dåtid 
och nutid. Man var tvungen att använda mobiltelefonen och Google för att 
hitta svaren. Det blev en kombination av motion och Säker@digitalt Och 
enligt vår ”frågeprofessor” Kjell Jansson så var engagemanget på toppen. 
Det avslutades med korvgrillning som COOP Östra Torget och OKQ8 
finansierat, STORT TACK. 
 

 
 
Vy från Lilla gatan Hembygdsgården Bergströmska gården 
 
 
 

 



  

Frågorna som framfördes 230509 
 

1. Holmens bruk. Här tillverkades den första skördetröskan 1846. 
Företaget flyttade tyvärr till Hallsberg och blev en stor tillverkare av 
skördetröskor. Vem var grundaren av företaget. Han hade arbetat åt 
T. Munktell som verkmästare 

2. Garvaregården, här startade branden om ödelade hela Torshälla, 
närmare 60 hus brann ned en oktobernatt. Vem var regent i Sverige 
då? 

3. Den första Kronokvarnen som byggdes i Torshälla låg på östra sidan 
ån vid Hellbergsparken. En av flera ägare var, Ja Vem? Han var 
inflytelserik person i Sverige. 

4. Området norr om ån där Alnö, Lindö och båtsliparna ligger hette på 
1200 talet Torpa och sträcktes sig ända till Ängsholmen och Mälby. 
Vad hette Ätten som ägde marken. En av de rikaste ätterna i Sverige 
1200 talet 

5. Torshälla Elektriska Bageri 1930-1974.Torshällalimpan recept från 
1700.talet som bakades där, men vad var bageriets storsäljare 

6. År 1873 brann kyrktornet ned efter ett åsknedslag. Kyrkan byggdes 
upp igen till dess nuvarande form. Hur högt var det gamla tornet som 
brann? Varken mer eller mindre. 

7. 1436 startades i Torshälla ett uppror mot kungamakten i Sverige. I 
upproret ingå bönder och borgare. Vad hette han som startade 
upproret. Han blev halshuggen i Västerås och förrådd av biskop 
Tomas i Strängnäs  

8. St Olof, Torshällas skyddshelgon som finns avbildad på vårt 
stadsvapen. Vem var han? I Sverige och Danmark var han i sin 
ungdom mer känd som en?  

9.  På Järnvägsgatan låg en viktig byggnad under 1300-talet som hette    
Västra……… Ja, vad hette den? 

10.  Vilket år och månad fick Lennart Törnblom Birgerpriset? 
 
Den som kommer in med rätt svar blir bjuden på en Månadsträff för två  
PS. Ni som var med kan ligga lågt DS 
ordf.spftorshalla@gmail.com 
 
Fredag 19 maj SPF Golfen Torshälla anmälan på GIT Många anmälningen  
F.F.F (folkligt, festligt, fullsatt) Kom ut till Torshälla GK och titta. 
 
Onsdag 31 maj PUB afton. Anmälan till Kjell Jansson se separat inbjudan. 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 

Holmberget 8 juli kl.17.00 

Aldrig ensam i Torshälla 

 
        Charlotta och Towe Widerberg       
Bryt ensamheten! Kom, Lyssna och upplev musikunderhållning av 
världsklass. Hör vad två storheter inom svensk populärmusik skapar när de 
finner varandra och då får en framgång. 
Fri entré men hoppas att ni kan ge ett bidrag till  
SPF Seniorerna Torshällas arrangemang i att bryta den ofrivilliga 
ensamheten ”Aldrig Ensam i Torshälla”  
Fåtal sittplatser finns, tag med egen stol 

 
Välkomma önskar

 

 



  

 
6 juli 12.00 Våra Tjejer uppträder på Fristadstorget med Linedance  
  
Höstprogrammet med resor och aktiviteter kommer att distribueras dagarna 
efter midsommar 
 
30–31 aug. Orientering FORM23 (förbundsmästerskapet i orientering i 
sammabete med OK TOR SPF Seniorerna och Pro. Vi tillsammans med 
PRO skall anordna kamratmåltid (PRO lokalen) och anordna marketenteri 
vid orienteringsplatsen (Stenkvista) 
Ni som önskar hjälpa till kontakta mig.  
 
Det kommer att vara tre föreläsningar beträffande säker@digitalt  
PRO lokalen Torshälla 13.30  
7 sep. Ekonomiska Bedrägeri Susanne Davidson Rekarne Banken 
4 okt. Region Sörmland 1177 
Ej bestämt nov. Kivra den digitala brevlådan 
Detaljer kommer att meddelas på anslagstavlor och via mejl 
 
Det finns en ny APP i telefonen SPF seniorerna Ladda ner den!  
Där kommer ni att få sabbare information om föreningen, distriktet och 
förbundet. Ni kan även komma till hemsidan via den. 
Vi kommer att anordna utbildningar och förevisningar om appen 
  
 
 
Med försommarhälsningar 
Torshälla 2023-05-12 
Er ordf. 
Lennart Törnblom 0705668796 
PS! Det går inte att svara på detta mejl! Vill ni mig något finns jag på. 
ordf.spftorshalla@gmail.com 
lennart@tornblom.se 


